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Na podstawie art. 52 ust. 11 ustawy z dnia 19 marca 
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, 
z późn. zm.2)) ogłasza się, że do wykazu gwarantów 
uprawnionych do udzielania gwarancji składanych  

jako zabezpieczenie pokrycia kwot wynikających z dłu-
gów celnych, w części II — zakłady ubezpieczeń, zosta-
ła wpisana następująca osoba:

39

KOMUNIKAT Nr 7 MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 września 2011r.

w sprawie dokonania wpisu w wykazie gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji składanych  
jako zabezpieczenie pokrycia kwot wynikających z długów celnych

Lp.
Pozycja 

w wykazie
Pełna nazwa osoby prawnej Adres siedziby

1 II.17
ZURICH Insurance plc 

Niederlassung für Deutschland
 (Oddział w Niemczech)

Solmstrasse 27-37 
60486 Frankfurt am Main 

Niemcy

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 i Nr 215, 
poz. 1355, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 673 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622.

40

INTERPRETACJA OGÓLNA Nr DD2/033/66/KOI/2011/DD-433 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 7 października 2011 r.

w sprawie stosowania przepisów art. 21 ust. 1 pkt 126 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307, z późn. zm.) — w brzmieniu 

obowiązującym w latach 2007—2008

W związku ze zgłaszanymi wątpliwościami dotyczącymi 
stosowania przepisów art. 21 ust. 1 pkt 126 ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycz-
nych (Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307, z późn. zm. — 
w brzmieniu obowiązującym w latach 2007—2008), 
tj. zwolnienia od podatku dochodowego, przychodów 
uzyskanych z odpłatnego zbycia nieruchomości i praw 
określonych w art. 10 ust.  1 pkt  8 lit. a—c ustawy, 
uwzględniając orzecznictwo sądów administracyjnych, 
w celu zapewnienia jednolitego stosowania prawa po-
datkowego przez organy podatkowe oraz organy kon-
troli skarbowej, na podstawie art. 14a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.), uprzejmie wyjaśniam. 

Ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o zmianie ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 217, 
poz. 1588) od dnia 1 stycznia 2007 r. zostały zmienione 
zasady opodatkowania przychodów z odpłatnego zby-
cia nieruchomości i praw określonych w art. 10 ust. 1 
pkt 8 lit. a—c ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych. 

Nowe zasady opodatkowania, zgodnie z art. 7 ust. 1 

ustawy zmieniającej, mają zastosowanie do dochodów 

uzyskanych ze zbycia nieruchomości i praw nabytych 

po dniu 1 stycznia 2007 r. 

W myśl art. 30e ust. 1 i 4 ustawy o podatku dochodo-

wym od osób fizycznych, od dochodu z odpłatnego 

zbycia nieruchomości i praw określonych w art. 10 

ust. 1 pkt 8 lit. a)—c) podatek dochodowy wynosi 19% 

podstawy obliczenia podatku i jest płatny w terminie 

złożenia zeznania za rok podatkowy, w którym nastąpi-

ło odpłatne zbycie. 

Jednakże zgodnie z zapisem z art. 21 ust. 1 pkt 126 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

wolne od podatku dochodowego są przychody uzyska-

ne z odpłatnego zbycia: 

a)  budynku mieszkalnego, jego części lub udziału w ta-

kim budynku, 

b)  lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieru-

chomość lub udziału w takim lokalu, 




